                                    Администрация муниципального образования
	                       «Сийское»


[bookmark: _GoBack]                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» апреля 2023 года                                                                                                № 11 
   
                                                          п.Сия            

О внесении изменений в  муниципальную программу   «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Сийское» на 2023-2027 годы»
 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.19 Федерального закона от 21.12.94. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности, Уставом муниципального образования «Сийское» администрация муниципального образования «Сийское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную программу  "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Сийское» на 2023-2027 годы» (Приложение 1).
2.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования   на сайте МО «Пинежский муниципальный район» 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.





Врио главы МО «Сийское»                                                          Т.А.Шабалина
                                                           



                                                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                          к муниципальной целевой Программе
	                  «Обеспечение пожарной безопасности
                                                                                                                               на территории муниципального образования
                                                                                                                                        «Сийское» на 2023-2027 годы»

                                                                     ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий муниципальной целевой Программы «Обеспечение пожарной безопасности
на территории муниципального образования «Сийское» на 2023-2027 годы»

	№
п/п
	Мероприятия
	Отв. испол.
Соисполнит.
	Источник
финансир.
	Объм всего
тыс.руб.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г

	
	Текущий ремонт
пожарных водоемов
	Глава
ИП по договору
	Местный бюджет
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	Расчистка ПГ,ПВ от снега
	Глава   МДУ
по договору
	Местный бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	Наполнение ПГ,ПВ водой
	Глава
 ПЧ
	безвозмездно
	
	
	
	
	
	

	
	Скашивание травы
	Глава
 по договору
	Местный бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	
	Устройство минерализованных полос
	Глава
ИП по договору
	Местный бюджет
	250,0
	 50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	Углубление ПВ
	Глава
МДУ
  по договору
	Местный бюджет
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	Отсыпка и профилирование подъездных путей с установкой противооткатного бруса
	Глава
МДУ
  по договору
	Местный бюджет
	275,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	
	Противопожарные разрывы
	Глава
ИП по договору
	Местный бюджет
	400,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	
	Обновление информации по пожарной безопасности на информационном стенде
	Глава
Консультант
администрации
	Финансирование
не требуется
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Проведение бесед, профилактических мероприятий по  вопросам ПБ
	Глава
Консультант
администрации
	Финансирование
не требуется
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Приобретение и установка АДПИ
	Глава
Консультант администрации
	Субсидии
Местный бюджет
	20,0
	35,0
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	1420,0
	235,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0



 















 






